ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на доставку денежной наличности и ценностей
г. Оренбург                                                                                                         «__»  ______2015 г.
_________________________  в лице _____________________., действующего  на основании _____и лицензии ‑____________________________. выданной УМВД России по Оренбургской области, именуемое в дальнейшем «Охрана», с одной стороны, и ОАО «БАНК  ОРЕНБУРГ» в лице председателя правления Самойлова Ю.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Клиент» с другой стороны, Принимая во внимание, что в соответствии с Протоколом подведения итогов запроса предложений № ________________________ от «___»_________ 2015 г. участник стал победителем (подал единственную заявку) запроса предложений, Стороны заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. «Клиент» поручает, а «Охрана» своими силами и средствами в согласованные дни и часы оказывает услуги по доставке и сохранности денежной наличности и ценностей ( далее по тексту – «ценности») в присутствии представителя «Клиента», в указанные последним пункты обслуживания банкоматов по г. Гаю.
1.2. «Клиент» оплачивает оказанные услуги в размере и сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.

1.3. Порядок исполнения обязательств по видам услуг определен в Инструкции организации получения, доставки и сдачи ценностей (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1.   Для согласования условий проведения доставки ценностей и возникающих в процессе работы по настоящему Договору вопросов Стороны назначают ответственных за это должностных лиц:

         - от «Охран» - __________________(тел. (35362) ________);

         - от «Клиента» - __________________________(тел. (35362) _________)

2.2.   ОБЯЗАННОСТИ «Клиента»:
2.2.1.   «Клиент» определяет и согласовывает с «Охраной» перечень подразделений «Клиента», подлежащих обслуживанию по Договору, виды оказываемых услуг, дни и время, способ обслуживания (Приложение № 2).

2.2.2.   «Клиент» в согласованный с «Охраной» форме не позднее 10  часов 00 минут дня, предшествующего доставке, подает «Охраной» заявку на осуществление доставки ценностей, доставке ценностей в присутствии представителя «Клиента». В заявке сообщается день и время доставки, вид и сумма доставляемых ценностей, наименование организации-получателя и организации-отправителя и их адреса, время прибытия охранников для получения ценностей или встречи с представителем «Клиента», а также иная необходимая информация.

2.2.3. «Клиент» подготавливает ценности и необходимые сопроводительные документы к ним до приезда охранников «Охраны»
2.2.4.   Для повышения безопасности охранников и сохранности доставляемых ценностей «Клиента» обеспечивает наличие свободных и освещенных подъездных путей к зданию «Клиента», входов и коридоров, изолированного кассового помещения и отсутствие в нем посторонних лиц во время передачи ценностей, а также беспрепятственное прохождение вооруженных охранников в здании «Клиента» от входа до этого помещения и обратно до и после приема/сдачи ценностей в сопровождении работника охраны «Клиента»

2.2.5. При заключении соответствующих договоров с организациями-клиентами «Клиента» включает в редакцию договора в качестве его существенных условий аналогичные требования по обеспечению безопасности охранников и сохранности ценностей, а также соблюдению установленного порядка подготовки и сдачи ценностей.
2.2.6.   «Клиент» в установленные сроки оплачивает услуги «Охраны»

2.3.   ОБЯЗАННОСТИ «ОХРАНЫ»
2.3.1.   «Охрана» согласовывает с «Клиентом» перечень его подразделений и организаций-клиентов, подлежащих обслуживанию по Договору,  виды оказываемых услуг, дни, время и способ обслуживания.

2.3.2. «Охрана» доставляет ценности в соответствии с условиями настоящего Договора и правилами, установленными нормативными актами Центрального банка Российской Федерации.
2.3.3.   Для осуществления доставки ценностей «Охрана» в соответствии с датой и временем, указанными в заявке, выделяет необходимое количество вооруженных охранников и автотранспортное средство.

2.3.4.   «Охрана» страхует доставляемые ценности

2.4.   Стороны ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, подписывают Акт оказанных услуг.
3.  СТОИМОСТЬ  УСЛУГ  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость 1 часа услуг за охрану имущества (ценных бумаг) при его транспортировке составляет:

- до 1 часа _______ рублей

- более 1 часа  ___ рублей.

Общая сумма договора не может превышать  ___________________ (__) рублей ___ коп. (Приложение № 3), включая НДС.
3.2. Оплата услуг «Охраны» производится «Клиентом» ежемесячно на основании Акта оказанных услуг и выставленному «Охраной» счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Охраны» не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным. Моментом оплаты  считается поступление денежных средств на расчетный счет «Охраны».
3.3. Доставку ценностей, проведенную повторным заездом охранников «Охраны» из-за невозможности проведения доставки при первичном заезде (заезд для проведения доставки в установленное время) не по вине «Охраны», по вине «Клиента» оплачивает по двойному тарифу, установленному настоящим Договором.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнения или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. «Клиент» и «Охрана» несут равную ответственность за обеспечение информационной безопасности перевозок ценностей и обязуются сохранять конфиденциальность условий настоящего Договора.

4.3. «Охрана» при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, несет ответственность за сохранность ценностей с момента их получения охранниками «Охраны» и до момента сдачи должностному лицу «Клиенту» (организации-клиента «Банка»), а также за надлежащую охрану ценностей при их доставке в присутствии представителя «Клиента».
4.4. При исправности и целостности упаковки ценностей, имеющихся на ней реквизитов (пломбы) «Охрана» не несет материальной ответственности перед «Клиентом» за полноту вложения в упаковку.

4.5. В случае полной или частичной утраты ценностей после принятия их охранниками «Охраны» последний несет ответственность в полном размере совершенной утраты.  Размер утраты определяется на основании сопроводительных документов к доставляемым ценностям, журналов учета принятых сумок с ценностями.
5.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА  НЕПРЕОДОЛИМОЙ  СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после заключения настоящего Договора, к которому относятся стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, пожары, аварии, войны или боевых действий, массовые беспорядки, забастовки, вступления в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений, обязательных  для исполнения одной из Сторон и прямо или косвенно препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по Договору.

5.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, для которой создалась невозможность выполнять свои обязательства по настоящему Договору, должна известить о случившемся в письменной форме другую Сторону не позднее (одного) рабочего дня после их возникновения.

5.3. В случаях, указанных п. 5.1. настоящего Договора, срок выполнения обязательства по нему отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, либо на другой срок по взаимному согласованию Сторон.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев без перерыва, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, но не ранее, чем через 30 (тридцать) календарных  дней после направления письменного уведомления другой Стороне, если Стороны не договорятся об ином.

6.  ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
6.1. Все споры, возникающие из настоящего договора или относящиеся к нему, которые Стороны не могут урегулировать путем переговоров, передаются на разрешение в Арбитражный суд Оренбургской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2. Стоимость страхования доставляемых ценностей входит в тариф.

6.3. Правила доставки денежной наличности, предусмотренные нормативными актами Центрального банка Российской Федерации и настоящим Договором, являются для Сторон обязательными.
6.4. Настоящий Договор может быть изменен и (или) дополнен по взаимному соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора со дня подписания.

6.5. Если оговоренные условия в настоящем Договоре не могут быть сохранены вследствие изменения законодательной базы или принятия других нормативных актов, Договор подлежит пересмотру.

6.6. Стороны обязаны в письменном виде информировать друг друга в течении 5-ти рабочих дней о причинах, которые могут повлиять на выполнение условий настоящего Договора, а также изменения своего места нахождения или других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.12.2015г. и действует до 31.12.2016 г.
     7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
7.2.1. Досрочно: по соглашению Сторон;  по инициативе одной из Сторон – с обязательным письменным уведомлением об этом другой Стороны не позднее, чем за 15 суток до расторжения настоящего Договора
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
   «Клиент»
ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, 25.

ИНН 5612031491, КПП 561201001

к/с 30101810400000000885 в отделении Оренбург

БИК 045354885  ОГРН 1025600002230
Председатель правления

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

__________________ Ю.В. Самойлов

   Приложение № 1

                                                                                           к  Договору №  __
на доставку  денежной наличности и
                                                                                           ценностей  от «__» ____  2015 г.

ИНСТРУКЦИЯ

организации получения, доставки и сдачи ценностей
1. Настоящая инструкция устанавливает порядок работы по организации получения, доставки и сдачи ценностей силами и средствами )__________________.

2. ОБЩИЕ ВОПРОСЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ  РАБОТЫ.
«Охрана» до начала работы по договору подготавливает и передает «Клиенту» список охранников, подписанный генеральным директором и заверенный печатью, образцы подписей должностных лиц, имеющих право подписи документов, служебного удостоверения, доверенности на получение ценностей, журнала доставки ценностей.

«Клиент» до начала работы по каждому виду доставки ценностей подготавливает и передает «Охране» образцы сопроводительных документов к доставляемым ценностям.

По каждому виду доставки ценностей «Клиент» совместно с «Охраной» согласовывает с организациями, где происходит прием/передача ценностей, порядок допуска охранников к месту их приема/сдачи.

«Охрана» совместно с «Клиентом» подготавливает образцы оттисков пломбиров, которыми будут опломбироваться сумки. Количество образцов оттисков пломбиров определяется, исходя из потребностей на каждый вид доставки.

Накануне дня выполнения доставки ценностей (в иные согласованные сроки) «Охрана» сообщает «Клиенту» сведения по составу караула охранников (старшего экипажа, Ф.И.О. охранников)

Пропуск охранников в здание «Клиента» осуществляется по утвержденному списку и после предъявления служебного удостоверения.

При приеме/сдаче ценности должны находиться под постоянным визуальным контролем принимающего их лица (лиц). На столе (ином техническом устройстве), где происходит прием/сдача ценностей, должны находиться только те ценности, которые принимают или сдают охранники «Охраны».

Вопросы, связанные с организацией работ «Охраны» и «Клиента» по уже указанным или иным видам доставки, не вошедшие в настоящую Инструкцию, регламентируются нормативными актами Центрального банка Российской Федерации или дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

3. ДОСТАВКА  ЦЕННОСТЕЙ  ДЛЯ  БАНКОМАТОВ.
Подкрепление банкомата денежной наличностью осуществляется по мере необходимости. Доставка ценностей производится экипажем охранников в присутствии представителя «Клиента».

В кассе «Клиента» подготовку кассет с денежной наличностью осуществляют к моменту приезда охранников. После прибытия охранники предъявляют представителю «Клиента» служебные удостоверения. После их проверки представитель получает ценности в кассетах и вместе с охранниками убывает для подкрепления банкоматов.

Перезаряжание кассет в банкоматах, сдача изъятых из банкомата кассет заведующему кассой производится в порядке, указанном в подразделе а) пункта 2.8. Положения Центрального банка Российской Федерации от 09.10.02 г. № 199-П (с учетом всех изменений и дополнений), в присутствии охранников.

После сдачи изъятых из банкомата кассет заведующей кассой «Клиента» заполняется журнал подтверждений доставки ценностей о выполнении доставки охранниками, расписывается и ставит печать.

            «Клиент»                                                                                                              «Охрана»
Председатель правления ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

_________________________   Ю.В.  Самойлов                                  _________________________  Ф.И.О.
                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                             к  Договору № ____на доставку денежной
наличности и ценностей

                                                             от «___» ____ 2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

подразделений Банка и организаций-клиентов Банка, подлежащих обслуживанию
	№

п/п
	Наименование

объекта  Банка,

подлежащего обслуживанию
	Место нахождения
	 Вид услуги
	Периодичность

оказания услуг, способ обслуживания

	1.
	Банкомат
	г. Гай ул. Октябрьская д.38 маг. «Спутник»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	2.
	Банкомат
	  г. Гай ул. Ленина д.27 маг. «Фея»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	3.
	Банкомат
	 г. Гай ул. Ленина д.37 маг. «Юбилейный»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	4.
	Банкомат
	г. Гай ул. Ленина д.46  маг. «Русь»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	5.
	Банкомат
	г. Гай ул. Челябинская д.124 маг. «Магнит»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	6.
	Банкомат
	г. Гай ул. Орская  д.119 маг «Бриз»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	  7.
	Банкомат
	г. Гай ул. Декабристов д.4 маг. «Магнит»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	8.
	Банкомат
	г. Гай 8 м-он д.24 маг. «Маяк»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	9.
	Банкомат
	г. Гай ул. Орская д.105 Автовокзал
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	10.
	Банкомат
	г. Гай ул. Октябрьская,  д.113 Гайская ЦРБ
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	11.
	Платежный терминал
	г. Гай ул. Октябрьская д.38 маг. «Абисс»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	12.
	Платежный терминал
	г. Гай ул. Ленина д.37 маг. «Юбилейный»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	13.
	Платежный терминал
	г. Гай ул. Ленина д.46 маг. «Русь»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	14.
	Платежный терминал
	г. Гай пр. Победы, д.6 Гайская  ЦРБ
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	15.
	Платежный терминал
	г. Гай пр. Победы,  д.7 маг. «Валенсия»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	16.
	Платежный терминал
	г. Гай ул. Челябинская, д.126 маг. «Гайчанка»
	Доставка денежной наличности
	по заявке

	17.
	Платежный терминал
	г. Гай ул. Ленина, д. 27 маг «Фея»

	Доставка денежной наличности
	по заявке

«Клиент»                                                                                                              «Охрана»
Председатель правления ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»
_________________________   Ю.В.  Самойлов                                  _________________________  Ф.И.О.
Приложение № 3

                                                             к  Договору на доставку денежной

наличности и ценностей

                                                             от «___» _____ 2015 г.

ПРОТОКОЛ

согласования цен доставку денежной наличности и ценностей
	№

п/п
	Вид услуги
	Тариф на доставку денежной наличности

	1.
	Доставка денежной наличности и ценностей
	___ (_____) рублей за одну поездку

«БАНК»                                                                                                              «Охрана»
Председатель правления ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»
_________________________   Ю.В.  Самойлов                                  _________________________  Ф.И.О.